
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

366
Besluit van 22 juni 1981, houdende wijziging van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige 
andere rechtspositieregelingen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 28 april 1981, nr. AB81/U705, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financië
le Arbeidsvoorwaarden, mede gedaan namens Onze Minister van Justitie;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet, de artikelen 125, eerste lid, en 134, 
eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), artikel 6 van de Wet van 11 
september 1964, Stb. 387, en artikel III, derde lid, van de Wet van 17 decem
ber 1980, Stb. 709;

De Raad van State gehoord (advies van 18 juni 1981, nr. 810617/18);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 19 juni 1981, nr. AB81/1175, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden, uitgebracht mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige andere rechtspositiere
gelingen voor de periode van 1 januari 1980 tot en met 30 juni 1980

ARTIKEL I

De bijlagen van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 
(Stb. 261)1 worden als volgt gewijzigd:

A. In de bijlage A wordt het bedrag f 384,-, vermeld in de voetnoot bij 
schaal 112 (wetenschappelijk ambtenaar), gewijzigd in f 391,- en het bedrag 
f 387,-, vermeld in de voetnoot bij schaal 130 (wetenschappelijk ambtenaar 
1e klasse), gewijzigd in f 394,-.

B. De bijlagen A I, AII, B I, B II en C worden vervangen door de gelijknami
ge bijlagen, welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende adden
dum I, met dien verstande, dat van toepassing zijn de bedragen zoals aange
geven in de kolom met het opschrift "1-1-'80".

Staatsblad 1981 366 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. In de bijlage D worden de bedragen f 13.373,- en f  11.784,-vervangen 
door respectievelijk f 13.636,-en f 12.016,-.

ARTIKEL II

In artikel 31a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 
248)2 en in artikel 29a van het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, 
354)2 wordt:

A. het in het derde lid genoemde bedrag f 169,13 vervangen door 
f 173,13;

B. het in het vierde lid genoemde bedrag f 12,45 vervangen door f 12,72.

ARTIKEL III

A. De bij artikel I aangebrachte wijzigingen in de bezoldiging van het bur
gerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezoldiging van de func
tionarissen, welke bij Wet van 11 september 1964, Stb. 387, is geregeld, als 
volgt herzien:

1. de bedragen f 14.617,-f 13.240,-en f 10.630,-, vermeld in artikel 1, eer
ste lid, van genoemde wet, worden gewijzigd in onderscheidenlijk
f 14.905-, f 13.500,- en f 10.839,-;

2. het bedrag f  1000,-, genoemd in artikel 2, eerste lid van genoemde wet, 
wordt gewijzigd in f 1020,-;

3. de bedragen f 12.311,-e n  f 10.630,-, vermeld in artikel 4, eerste lid, van 
genoemde wet, worden gewijzigd in respectievelijk f 12.553,- en f 10.839,-.

ARTIKEL IV

A. In artikel 3 van de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 227)3 worden de volgende wijzigin
gen aangebracht:

1. de bedragen f 1328,-, f 1456,-en f 1626,-, genoemd in het eerste lid, 
worden gewijzigd in onderscheidenlijk f 1363,-, f  1495,-en f 1668,-;

2. de bedragen f 1328,- en f 1456,-, genoemd in het tweede lid, worden 
gewijzigd in respectievelijk f 1363,-en f 1495,-.

B. De in artikel 2, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling leerling-verple- 
genden 1969 (Stb. 289) genoemde bedragen f 1202,-en f 1250,-worden 
voor degenen op wie het bepaalde in artikel 7 van de Bezoldigingsregeling 
leerling-verpleegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden 1978 van toepas
sing is, nader vastgesteld op onderscheidenlijk f  1339,-en f 1392,-.

ARTIKEL V

De in Artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenomen sa
larisschaal wordt vastgesteld als volgt:

Sal.
anc.
0 5472
1 5629
2 5787
3 5944
4 6141
5 6339
6 6536

Staatsblad 1981 366 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL VI

Voor zover d it hoofdstuk aanle id ing geeft to t het w ijzigen van de bedragen 
der toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksambtenaren 1948, geschiedt zulks door 
Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken departem ent van algemeen 
bestuur, m et inachtnem ing van de daarvoor door Onze M in ister van B innen
landse Zaken te geven richtlijnen, en voo r zover d it hoofdstuk aanleiding 

- 'g e e ft to t het w ijzigen van bijzondere regelingen, getroffen m et toepassing 
van artikel 42 van voornoem d Bezoldigingsbesluit, geschiedt d it bij gem een
schappelijke beschikking van Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken 
departem ent van algemeen bestuur en van Onze M in iste r van Binnenlandse 
Zaken.

HOOFDSTUK II

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige andere rechtspositie
regelingen per 1 juli 1980.

ARTIKEL VII

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 en in de daar
bij behorende bijlagen w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artikel 20a, eerste lid, w o rd t het bedrag:
1. sub a f  1826,50 vervangen d o o r f  1862,90
2. sub b f  1689,50 vervangen d o o r f  1723,20
3. s u b c f  1552,50 vervangen d o o r f  1583,50
4. sub d f  1415,50 vervangen door f  1443,70
5. s u b e f 1278,60 vervangen d o o r f  1304,-
6. s u b f f  1141,60 vervangen d o o r f  1164,30
7. sub g f 1004,60 vervangen d o o r f  1024,60
8. s u b h f  867,60 vervangen d o o r f  884,90
9. s u b if  730,60 vervangen d o o r f  745,20

B. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van inw on ing  ge
noem de bedragen f 125,- en f  178,- w orden vervangen door onderschei- 
d e n lijk f 1 3 2 ,-en f  189,-.

C. In artikel 25, eerste lid, w o rd t het bedrag:
1. sub b f  51,-v e rv a n g e n  d o o r f 59 ,-
2. s u b e f 21,-ve rva n g e n  d o o r f  24 ,-
3. sub d f  2 1 ,- vervangen d o o r f 24 ,-
4. s u b e f  1 2 ,-vervangen d o o r f  13,-

D. In de bijlage A w o rd t het bedrag f  384,-, verm eld  in de voetnoo t bij 
schaal 112 (wetenschappelijk am btenaar), gew ijzigd in f 3 8 9 ,-en het bedrag 
f  387,-, verm eld in de voe tnoo t bij schaal 130 (w etenschappelijk am btenaar 
1e klasse), gew ijzigd in f 391,-.

E. De bijlagen A I, A II, B I, B II en C w orden vervangen door de ge lijknam i
ge bijlagen, welke zijn opgenom en in het bij d it beslu it behorende adden
dum  I, m et dien verstande, dat van toepassing zijn de bedragen zoals aange
geven in de kolom  m et het opschrift «1-7-'80».

F. In de bijlage D w orden de bedragen f 13.373,- en f 11 .784 ,-vervangen 
door respectievelijk f  13.541,- en f 11.932,-.

Staatsblad 1981 366 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL VIII

In artikel 31a van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent en in artikel 
29a van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it w o rd t:

A. het in het derde lid genoem de bedrag f  169,13 vervangen door 
f  174,37;

B. het in het vierde lid genoem de bedrag f  12,45 vervangen d o o r f 12,77.

ARTIKEL IX

A. De bij artikel VII, onder D, E en F, aangebrachte w ijz ig ingen in de bezol
dig ing van het burgerlijk  rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A w o rd t de bezoldiging van de fu n c 
tionarissen, welke bij W et van 11 septem ber 1964, Stb. 3874, is geregeld, als 
v o lg t herzien:

1. de bedragen f  14.617,-, f  13.240,- en f 10.630,-, verm eld  in artikel 1, eer 
ste lid, van genoem de w et, w orden gew ijzigd in onderscheidenlijk
f  14.800,-, f  13 .406,-en f 10.763,-;

2. het bedrag f  1.000,-, genoem d in artikel 2, eerste lid, van genoem de 
wet, w o rd t gew ijzigd in f 1.013,-;

3. de bedragen f  12.311,- en f  10.630,-, verm eld in artikel 4, eerste lid, van 
genoem de w et, w orden gew ijz igd in respectievelijk f  12 .465 ,-en f 10.763,-.

ARTIKEL X

A. In artikel 3 van de Bezoldigingsregeling leerling-verpleegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 w orden de volgende w ijz ig ingen aange
bracht:

1. de bedragen f  1 3 2 8 ,-,f 1 4 5 6 ,-en f  1626,-, genoem d in het eerste lid, 
w orden gew ijzigd in onderscheidenlijk f  1359 ,-,f 1490,- e n  f 1661,-;

2. de bedragen f 1328,- en f 1456,-, genoem d in het tweede lid, w orden 
gew ijzigd in respectievelijk f  1 3 5 9 ,-en f  1490,-.

B. De in artikel 2, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling leerling-verple- 
genden 1969 genoem de bedragen f 1202,- en f  1250,- w orden voor dege
nen op w ie het bepaalde in artikel 7 van de Bezoldigingsregeling leerling- 
verp leegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden 1978 van toepassing is, 
nader vastgesteld op onderscheidenlijk  f  1 3 3 3 ,-en f  1386,-.

ARTIKEL XI

De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenom en sala
risschaal w o rd t vastgesteld als vo lg t:

Sal.
anc.
0 5433
1 5590
2 5746
3 5903
4 6098
5 6295
6 6491

Staatsblad 1981 366 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL XII

Voor zover de artikelen VII to t en m et XI aanleiding geven to t het w ijzigen 
van de bedragen der toelagen, toegekend met toepassing van de artikelen 
18 en 19 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke R ijksambtenaren 1948, ge
schiedt zulks door Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken departe
m ent van algemeen bestuur, m et inachtnem ing van de daarvoor doo r Onze 
M inister van Binnenlandse Zaken te geven richtlijnen, en voor zover ge
noemde artikelen aanleiding geven to t het w ijzigen van bijzondere regelen, 
getroffen m et toepassing van artikel 42 van voornoem d Bezoldigingsbesluit, 
geschiedt d it bij gem eenschappelijke beschikking van Onze M inister, hoofd 
van het daarbij betrokken departem ent van algem een bestuur en van Onze 
M inister van B innenlandse Zaken.

HOOFDSTUK III

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 in 
verband met verhoging minimumloon over de maand december 1980

ARTIKEL XIII

In artikel 20a, eerste lid, van het Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksamb
tenaren 1948 w ord t het bedrag:

1. sub a f 1862,90 vervangen d o o r f 1908,40
2. sub b f 1723,20 vervangen d o o r f 1765,30
3. s u b c f  1583,50 vervangen d o o r f  1622,10

HOOFDSTUK IV

Aanpassing per 1 januari 1981 van de bedragen, genoemd in het Koninklijk 
besluit van 4 december 1980, Stb. 661 en in de Wet van 17 december 1980, 
Stb. 709 (structurering ambtelijke, politieke en semi-politieke topsalarissen)

ARTIKEL XIV

In het K oninklijk beslu it van 4 decem ber 1980, houdende vastste lling van 
een nieuw e salarisstructuur voo r de hoogste am bten, ingedeeld in het Be
zo ld ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksam btenaren 1948 (Stb. 661), w orden de 
volgende w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artike l II w ord t:
1. de onder B opgenom en salarisschaal vervangen door:

Sal.
anc.
0 8 200
1 8 455
2 8  712
3 8  968
4 9 225
5 9 481
6 9 790
7 10 100
8 10 410 ;

2. het onder C bedoelde addendum  vervangen door het bij d it beslu it be
horende addendum  II;

3. het onder D genoem de bedrag f  12.257,-, vervangen d o o r f 12.410,-.

Staatsblad 1981 366 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. De in artikel IV opgenomen bedragen, hieronder aangegeven in kolom 
I, worden vervangen door de daarachter in kolom II vermelde bedragen:

I II I II

10 580 10 713 12 983 13 145
10 930 11 067 13 567 13 737
11 280 11 421 13 751 13 923
11 295 11 436 13917 14 091
11 645 11 791 14 129 14 306
11 668 11 814 14 267 14 446
12 106 12 258 14 507 14 688
12 544 12 701 14 885 15 071

ARTIKEL XV

In verband met het bepaalde in artikel IX, onder A, van dit besluit, wordt 
de Wet van 17 december 1980 (Stb. 709) tot wijziging van de Wet van 11 sep
tember 1964, houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldi
ging van de vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van 
de voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387) en van de 
Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren (Stb. 1972, 464), als 
volgt gewijzigd:

A. in artikel I, onder A, worden de bedragen f  13.373,-, f  12.257,-en 
f 11.229,-, vervangen dooronderscheidenlijkf 13.541,-,f 12.410,-en 
f 11.370,-;

B. in artikel I, onder C, worden de bedragen f  12.257,-en f 10.281,-, ver
vangen door onderscheidenlijk f 12.410,-en f 10.410,-;

C. de in artikel II opgenomen tabel wordt vervangen door:

A. 13 541
B. 12 410
C 11 370
D. 11 370
E. 10 410

D. de in artikel III opgenomen bedragen f  14.217,-, f 13.817,-, f  13.417,-, 
f  12.840,-, f 12.440,- en f 11.230,-, worden vervangen door onderscheidenlijk 
f 14.395,-, f 13.990,- , f  13.585,- , f  13.001,- , f  12.596,-en f 11.371,-.

HOOFDSTUK V

Overige en slotbepalingen

ARTIKEL XVI

Voor de vaststelling van een vergoeding, als bedoeld in de artikelen 6 en 7 
van het Verplaatsingskostenbesluit 1962 (Stb. 150) en een uitkering, als be
doeld in artikel 102 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement, dan wel 
artikel 60 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, wordt de in hoofdstuk I 
ten aanzien van de bezoldiging aangegeven verhoging van 0,36 procent, 
met een minimum van f6,90 per maand, geachtte zijn ingegaan per 
1 januari 1979.

Staatsblad 1981 366 6



  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

ARARTTIKIKELEL X XVVIIII

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van
16 december 1980, Stb. 662.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
4 april 1981, Stb. 223.
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
11 maart 1980, Stb. 105.
4 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van
17 december 1980, Stb. 709.

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst, w erkt voor w at 
betreft hoofdstuk I terug to t 1 januari 1980, voo r w at betreft hoofdstuk II to t 1 
ju li 1980, voo r w at betreft hoofdstuk III to t 1 decem ber 1980 en voor w at be
tre ft hoofdstuk IV to t 1 januari 1981 en verva lt v o o r w a t betreft hoofdstuk I 
met ingang van 1 ju li 1980 en voo r w at betreft hoofdstuk III met ingang van 1 
januari 1981.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van to e 
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State en aan de A lgem ene Rekenkamer.

Lage Vuursche, 22 jun i 1981
Beatrix

De M in ister van B innenlandse Zaken, 
H. W iegel

De M in ister van Justitie ,
J. de Ruiter

U itgegeven de negenentwintigste ju n i 1981

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 366 7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk beslu it van 22 jun i 1981, Stb. 366

M ij bekend,

De M in is te r van B innenlandse Zaken, 
H. W iegel

ADDENDUM I

bevattende de gewijzigde bijlagen Al, All, BI, Bil en C van het Bezoldigingsbe
sluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (met ingang van 1 januari 1980 en met 
ingang van 1 juli 1980)

Staatsblad 1981 366 8



  

 

 
  

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  AAll

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in 
jaren voor de volwassenen die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage A 
(met ingang van 1 januari 1980 en met ingang van 1 juli 1980)

Schaal 1
Sal.
anc. 1-1 '80 1-7-'80

0 1628 1624
1 1716 1710
2 1803 1796
3 1846 1838
9 1892 1884

11 1940 1931
13 1996 1986

Schaal 2
(vervallen)

Schaal 3
Sal.
anc. 1-1 '80 1-7-'80

0 1672 1667
1 1759 1753
2 1846 1838
3 1940 1931
4 1996 1986

10 2058 2048
12 2128 2118
14 2199 2187

Schalen 4 t/m  17
(vervallen)

Schaal 18
Sal.
anc. 1 -1 '80 1-7-'80

0 1759 1753
1 1846 1838
2 1940 1931
3 2058 2048
4 2128 2118
5 2199 2187

11 2265 2253
13 2337 2324
15 2407 2394

Schalen 19 t/m  31
(vervallen)

Schaal 32
Sal.
anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

0 1803 1796
1 1892 1884
2 1996 1986
3 2128 2118
4 2199 2187
5 2265 2253
6 2337 2324

12 2407 2394
14 2476 2462
16 2545 2530

Schalen 33 en 34
(vervallen)

Schaal 35
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

0 1628 1624
1 1716 1710
2 1759 1753
3 1803 1796
4 1846 1838
5 1892 1884
6 1940 1931
7 1996 1986
8 2058 2048
9 2128 2118

10 2199 2187
11 2265 2253
12 2337 2324
13 2407 2394
19 2476 2462
21 2545 2530

Schaal 36
Sal.
anc. 1-1 -'80 1-7-'80

0 1759 1753
1 1803 1796
2 1846 1838
3 1892 1884
4 1940 1931
5 1996 1986
6 2058 2048
7 2128 2118
8 2199 2187
9 2265 2253

10 2337 2324
11 2407 2394
17 2476 2462
19 2545 2530

Schaal 37
(vervallen)

Schaal 38
Sal.
anc. 1-1 -'80 1 -7 '80

0 1846 1838
1 1940 1931
2 2058 2048
3 2199 2187
4 2337 2324
5 2407 2394

11 2476 2462
13 2545 2530

Schaal 39
Sal.
anc. 1 -1 -’80 1-7-'80

0 1996 1986
1 2058 2048
2 2128 2118
3 2199 2187
4 2265 2253
5 2337 2324
6 2407 2394

12 2476 2462
14 2545 2530

Schaal 40
Sal.
anc. 1-1 -’80 1-7-'80

0 1759 1753
1 1803 1796
2 1846 1838
3 1892 1884
4 1940 1931
5 1996 1986
6 2058 2048
7 2128 2118
8 2199 2187
9 2265 2253

10 2337 2324
11 2407 2394
12 2476 2462
18 2545 2530

Schaal 41
Sal.
anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

0 1940 1931
1 1996 1986
2 2058 2048
3 2128 2118
4 2199 2187
5 2265 2253
6 2337 2324
7 2407 2394
8 2476 2462

14 2545 2530

Schaal 42
Sal.
anc. 1-1 -'80 1-7-'80

0 1996 1986
1 2058 2048
2 2128 2118
3 2199 2187
4 2265 2253
5 2337 2324
6 2407 2394
7 2476 2462

13 2545 2530

Schaal 43
Sal.
anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

0 1846 1838
1 1940 1931
2 2058 2048
3 2199 2187
4 2265 2253
5 2337 2324
6 2407 2394
7 2476 2462
8 2545 2530

14 2614 2598
16 2682 2666

Schaal 44
Sal.
anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

0 1759 1753
1 1846 1838
2 1940 1931
3 2058 2048
4 2128 2118
5 2199 2187
6 2265 2253
7 2337 2324
8 2407 2394
9 2476 2462

10 2545 2530
16 2614 2598
18 2682 2666

Schaal 45
Sal.
anc. 1-1 '80 1-7'80

0 1846 1838
1 1940 1931
2 2058 2048
3 2128 2118
4 2199 2187
5 2265 2253
6 2337 2324
7 2407 2394
8 2476 2462
9 2545 2530

15 2614 2598
17 2682 2666

Schaal 46
Sal.
anc. 1-1 '80 1-7-’80

0 1940 1931
1 2058 2048
2 2128 2118
3 2199 2187
4 2265 2253
5 2337 2324
6 2407 2394
7 2476 2462
8 2545 2530

14 2614 2598
16 2682 2666

Staatsblad 1981 366 9



    

 

 

 

 

 

Schaal 47
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

Schaal 52 
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

0 2058 2048 0 1940 1931
1 2128 2118 1 2058 2048
2 2199 2187 2 2199 2187
3 2265 2253 3 2265 2253
4 2337 2324 4 2337 2324
5 2407 2394 5 2407 2394
6 2476 2462 6 2476 2462
7 2545 2530 7 2545 2530

13 2614 2598 8 2614 2598
15 2682 2666 9 2682 2666

Schaal 48 Schaa I 53
(vervallen! Sal.

anc. 1-1-'80 1-7-'80

Schaal 49 0 2199 2187
Sal. 1 2265 2253
anc. 1-1-'80 1-7-'80 2 2337 2324

0
1
2

1846
1940
2058

1838
1931
2048

3
4
5

2407
2476
2545

2394
2462
2530

3 2128 2118
6 2614 2598

4 2199 2187 7 2682 2666

5 2265 2253
6 2337 2324
7
8

2407
2476

2394
2462

Schaal 54
(vervallen)

9 2545 2530
10 2614 2598 Schaal 55

16 2682 2666 Sal.
anc. 1-1-'80 1 -7 '8 0

0 2265 2253
Schaal 50 1 2337 2324
Sal. 2 2407 2394
anc. 1-1-'80 1-7-'80 3 2476 2462

0 1759 1753 4 2545 2530

1 1846 1838 5 2614 2598

2 1940 1931 6 2682 2666

3 2058 2048 7 2751 2734

4 2 1 9 9 2187
5 2265 2253
6 2337 2324 Schaal 56

7 2407 2394 Sal.

8 2476 2462 anc. 1-1-'80 1-7-'80

9 2 5 4 5 2530 0 1846 1838
10 2614 2598 1 1940 1931
11 2682 2666 2 2058 2048

3 2199 2187
4 2337 2324

Schaal 51 5 2407 2394
Sal. 6 2476 2462
anc. 1-1-'80 1-7-'80 7 2545 2530

0 1846 1838 8 2614 2598

1 1940 1931 9 2682 2666

2 2058 2048 10 2751 2734

3 2199 2187 11 2818 2800
4 2265 2253
5 2337 2324
6 2407 2394 Schaal 57

7 2476 2462 Sal.
8 2 5 4 5 2530 anc. 1-1-'80 1-7 '80

9 2614 2598 0 2058 2048
10 2682 2666 1 2199 2187

2 2337 2324
3 2407 2394
4 2476 2462
5 2545 2530
6 2614 2598
7 2682 2666
8 2751 2734
9 2818 2800

SchaalI 58 Schaal 64
Sal. Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80 anc. 1-1-'80 1-7-'80

0 2199 2187 0 2199 2187
1 2337 2324 1 2337 2324
2 2407 2394 2 2476 2462
3 2476 2462 3 2545 2530
4 2545 2530 4 2614 2598
5 2614 2598 5 2682 2666
6 2682 2666 6 2751 2734
7 2751 2734 7 2818 2800
8 2818 2800 8 2887 2868

9 2960 2940

Schalen 59 en 60
(vervallen) Schaal 65

Sal.
anc. 1-1-'80 1-7 '80

Schaal 61 0 2337 2324
sai. 1 2476 2462
anc. 1-1-'80 1 -7 '8 0 2 2545 2530

0 2199 2187 3 2614 2598
1 2337 2324 4 2682 2666
2 2407 2394 5 2751 2734
3 2476 2462 6 2818 2800
4 2545 2530 7 2887 2868
5 2614 2598 8 2960 2940
6 2682 2666
7 2751 2734
8 2818 2800 Schaal 66
9 2887 2868 (vervallen)

Schaal 62 Schaal 67
Sal. Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80 anc. 1-1-'80 1 -7 '8 0

0 1846 1838 0 2337 2324
1 1940 1931 1 2476 2462
2 2058 2048 2 2545 2530
3 2199 2187 3 2614 2598
4 2337 2324 4 2682 2666
5 2476 2462 5 2751 2734

6 2545 2530 6 2818 2800
7 2614 2598 7 2887 2868
8 2682 2666 8 2960 2940
9 2751 2734 9 3033 3013

10 2818 2800
11 2887 2868
12 2960 2940 Schaal 68

Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

Schaal 63 0 1846 1838

Sal. 1 1940 1931

anc. 1-1-'80 1-7-'80 2 2058 2048
3 2199 2187

0 1940 1931 4 2337 2324
1 2058 2048 5 2476 2462
2 2199 2187 6 2614 2598
3 2337 2324 7 2682 2666
4 2476 2462 8 2751 2734
5 2545 2530 9 2818 2800
6 2614 2598 10 2887 2868
7 2682 2666 11 2960 2940
8 2751 2734 12 3033 3013
9 2818 2800 13 3105 3084

10 2887 2868
11 2960 2940

Staatsblad 1981 366 10



 
   

 

 

 

 

 

1-7-'80

1931
2048
2187
2324
2462
2598
2734
2868
3013
3156
3299
3442
3512

1-7-’80

2324
2462
2598
2734
2868
3013
3084
3156
3228
3299
3371
3442
3512

1-7-'80

2324
2462
2598
2734
2868
3013
3156
3299
3442
3512

1-7-'80

2598
2734
2868
3013
3084
3156
3228
3299
3371
3442
3512

11

1 -7-'80

Schaal 74
Sal.
anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

Schaal 81
Sal.
anc. 1-1-'80

2187 0 2199 2187
2324 1 2337 2324
2462 2 2476 2462
2598 3 2614 2598
2666 4 2751 2734
2734 5 2818 2800
2800 6 2887 2868
2868 7 2960 2940
2940 8 3033 3013
3013 9 3105 3084
3084 10 3177 3156

11 3250 3228

Schaal 74A
1-7-'80 Sal.
2187 anc. 1-1-’80 1-7-'80
2324 0 2199 2187
2462 1 2337 2324
2598 2 2476 2462
2734 3 2614 2598
2868 4 2751 2734
3013 5 2887 2868
3084 6 3033 3013

7 3177 3156
8 3250 3228

1-7-'80 Schalen 75 en 75A
2324
2462
2598

(vervallen)

2666
2734

Schaal 76 
Sal.

2800 anc. 1-1-'80 1-7-'80
2868 0 2751 2734
2940 1 2818 2800
3013 2 2887 2868
3084 3 2960 2940

4 3033 3013
5 3105 3084
6 3177 3156

1-7-'80
7 3250 3228

2462
2598 Schaal 77
2734
2868

(vervallen)

3013
3084

Schaal
Sal.

78

anc. 1-1-'80 1-7 '80

0 2614 2598
1 2751 2734

1-7-'80
2 2818 2800
3 2887 2868

2598 4 2960 2940
2734 5 3033 3013
2868 6 3105 3084
3013 7 3177 3156
3084 8 3250 3228

9 3322 3299

0 2337
1 2476
2 2614
3 2751
4 2887
5 2960
6 3033
7 3105
8 3177
9 3250

10 3322
11 3394

Schaal 82
Sal.
anc. 1-1 '80

0 2614
1 2751
2 2887
3 2960
4 3033
5 3105
6 3177
7 3250
8 3322
9 3394

Schaal 83
Sal.
anc. 1-1-'80

0 2751
1 2887
2 2960
3 3033
4 3105
5 3177
6 3250
7 3322
8 3394

Schaal 84
Sal.
anc. 1-1-’80

0 2751
1 2887
2 2960
3 3033
4 3105
5 3177
6 3250
7 3322
8 3394
9 3466

Schaal 85
(vervallen)

Schalen 79 en 80
(vervallen)

1-7-'80

2324
2462
2598
2734
2868
2940
3013
3084
3156
3228
3299
3371

1-7-'80

2598
2734
2868
2940
3013
3084
3156
3228
3299
3371

1-7-'80

2734
2868
2940
3013
3084
3156
3228
3299
3371

1-7-'80

2734
2868
2940
3013
3084
3156
3228
3299
3371
3442

Staatsblad 1981 366



 
   

 

 

 

 

 

Schaal 89
Sal.
anc. 1-1 -'80 1-7-’80

0 2751 2734
1 2887 2868
2 3033 3013
3 31 05 3084
4 3177 3156
5 32 50 3228
6 3322 3299
7 3394 3371
8 3466 3442
9 3537 3512

Schaal 90
Sal.
anc. 1 -1 -'8  0 1-7-'80

0 3177 3156
1 3322 3299
2 3466 3442
3 3537 3512

Schaal 91
Sal.
anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

0 1846 1838
1 1940 1931
2 2058 2048
3 2199 2187
4 2337 2324
5 2476 2462
6 2614 2598
7 2751 2734
8 2887 2868
9 3033 3013

10 3105 3084
11 3177 3156
12 3250 3228
13 3322 3299
14 3394 3371
15 3466 3442
16 3537 3512
17 3609 3584

Schaal 92
(vervallen)

Schaal 93
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

0 3033 3013
1 3105 3084
2 3177 3156
3 3250 3228
4 3322 3299
5 3394 3371
6 3466 3442
7 3537 3512
8 3609 3584

Schalen 94 en 95
(vervallen)

Schaal 96
Sal.
anc. 1 -1 -'8 0 1-7-'80

0 2887 2868
1 3033 3013
2 3177 3156
3 3250 3228
4 3322 3299
5 3394 3371
6 3466 3442
7 3537 3512
8 3609 3584
9 3680 3654

10 3750 3724

Schaal 96A Schaal 101 Schaal 107
Sal. Sal. Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80 anc. 1-1-'80 1-7-'80 anc. 1-1-'80 1-7-’80

0 2887 2868 0 2887 2868 0 2199 2187
1 3033 3013 1 3033 3013 1 2337 2324
2- 3177 3156 2 3177 31 56 2 2476 2462
3 3322 3299 3 3322 3299 3 2614 2598
4 3466 3442 4 3466 3442 4 2751 2734
5 3609 3584 5 3609 3584 5 2887 2868
6 3750 3724 6 3750 3724 6 3033 3013
7 3828 3802 7 3906 3879 7 3177 3156

8 4062 4033 8 3322 3299
9 3466 3442

Schaal 97 10 3609 3584
Sal. Schaal 102 11 3750 3724
anc. 1-1-'80 1-7-’80 Sal. 12 3906 3879

0 3033 3013
anc. 1-1-'80 1-7-'80 13 4062 4033

1 3177 3156 0 3033 3013 14 4218 4189

2 3322 3299 1 3177 31 56
3 3394 3371 2 3322 3299 Schaal 108
4 3466 3442 3 3466 3442 Sal.
5 3537 3512 4 3609 3584 anc. 1-1-'80 1 -7 -’80
6 3609 3584 5 3750 3724 o 2476 2462
7 3680 3654 6 3906 3879 1 2614 2598
8 3750 3724 7 4062 40 33 2 2751 2734
9 3828 3802 3 2887 2868

4 3033 3013
Schaal 103 5 3177 3156

Schaal 98 Sal. 6 3322 3299
Sal. anc. 1-1-'80 1-7-'80 7 3466 3442
anc. 1-1-'80 1-7-'80 0 3177 3156 8 3609 3584

0 2058 2048 1 3322 3299 9 3750 3724

1 2199 2187 2 3466 3442 10 3906 3879

2 2337 2324 3 3609 3584 11 4062 4033

3 2476 2462 4 3750 3724 12 4218 4189

4 2614 2598 5 3906 3879
5 2751 2734 6 4062 4033
6 2887 2868 Schaal 109

7 3033 3013 Sal.

8 3177 3156 Schaal 104 anc. 1-1-'80 1-7-'80

9 3322 32 99 (vervallen) 0 3177 3156
10 3466 3442 1 3322 3299
11 3609 3584 2 3466 3442
12 3750 3724 Schaal 105 3 3609 3584
13 3906 3879 Sal. 4 37 50 3724
14 4062 4033 anc. 1-1-'80 1-7-'80 5 3906 3879

0 3609 3584 6 4062 4033
1 3750 3724 7 4218 4189

benaai yy 2 3906 3879
sai. 3 4062 4033
anc. 1-1-'80 1-7-'80 Schaal 110

0 2199 2187 (vervallen)

1 2337 2324 Schaa 106
2 2476 2462 Sal.
3 2614 2598 anc. 1-1-'80 1-7-'80 Schaal 111
4 2751 2734 0 1940 1931

Sal.

5 2887 2868 1 2058 2048
anc. 1-1-'80 1-7-'80

6 3033 3013 2 2199 2187 0 2614 2598
7 3177 3156 3 2337 2324 1 2751 2734
8 3322 3299 4 2476 2462 2 2887 2868
9 3466 3442 5 2614 2598 3 3033 3013

10 3609 3584 6 2751 2734 4 3177 3156
11 3750 3724 7 2887 2868 5 3322 3299
12 3906 3879 8 3033 3013 6 3466 3442
13 4062 4033 9 3177 3156 7 3609 3584

10 3322 3299 8 37 50 3724

Schaal 100 11 3466 3442 9 3906 3879
(vervallen) 12 36 09 3584 10 4062 4033

13 3750 3724 11 4218 4189

14 3906 3879 12 4374 4343

15 4062 4033 13 45 2 9 4497

16 4218 4189

Staatsblad 1981 366 12



    

 

 

 

 

 

Schaal 112 Schaal 119
Sal. Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80 anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

0 3033 3013 0 3322 3299
1 3177 3156 1 3466 3442
2 3322 3299 2 3609 3584
3 3466 3442 3 3750 3724
4 3609 3584 4 3906 3879
5 3750 3724 5 4062 4033
6 3906 3879 6 4218 4189
7 4062 4033 7 4374 4343
8 4218 4189 8 4529 4497
9 4374 4343 9 4684 4651

10 4529 4497

Schaal 120
Schaal 113 (vervallen)
Sal.
anc. 1-1 -'80 1-7 '80

Schaal 121
0 3322 3299 Sal.
1 3466 3442 anc. 1-1-'80 1-7-'80
2 3609 3584
3 3750 3724 0 3750 3724
4 3906 3879 1 3906 3879
5 4062 4033 2 4062 4033
6 4218 4189 3 4218 4189
7 4374 4343 4 4374 4343
8 4529 4497 5 4529 4497

6 4684 4651

Schaal 114
Sal. Schaal 122
anc. 1-1 -'80 1-7-'80 Sal.

0 3466 3442
anc. 1-1 '80 1-7'80

1 3609 3584 0 2751 2734
2 3750 3724 1 2887 2868
3 3906 3879 2 3033 3013
4 4062 4033 3 3177 3156
5 4218 4189 4 3322 3299
6 4374 4343 5 3466 3442
7 4529 4497 6 3609 3584

7 3750 3724

Schaal 115 8 3906 3879

Sal. 9 4062 4033

anc. 1-1-'80 1-7-'80 10 4218 4189
11 4374 4343

0 3609 3584 12 4529 4497
1 3750 3724 13 4684 4651
2 3906 3879 14 4841 4807
3 4062 4033
4 4218 4189
5 4374 4343 SchaalI 122A
6 4529 4497 Sal.

anc. 1-1 '80 1-7-'80

Schalen 116 en 117 0 3609 3584

(vervallen) 1 3750 3724
2 3906 3879
3 4062 4033

Schaal 118 4 4218 4189

Sal. 5 4374 4343

anc. 1-1 -'80 1-7-'80 6 4529 4497
7 4684 4651

0 3177 3156 8 4841 4807
1 3322 3299
2 3466 3442
3 3609 3584
4 3750 3724
5 3906 3879
6 4062 4033
7 4218 4189
8 4374 4343
9 4529 4497

10 4684 4651

Staatsblad 1981

Schaal 123 Schaal 128
Sal. Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-’80 anc.

Oco 1-7-'80

0 4218 4189 0 3177 3156
1 4374 4343 1 3322 3299
2 4529 4497 2 3466 3442
3 4684 4651 3 3609 3584
4 4841 4807 4 3750 3724

5 3906 3879
6 4062 4033

Schaal 124 7 4218 4189
Sal. 8 4374 4343
anc. 1-1-'80 1-7-'80 9 4529 4497

0 2614 2598 10 4684 4651

1 2751 2734 11 4841 4807

2 2887 2868 12 4999 4964

3 3033 3013 13 5156 5120

4 3177 3156 14 5314 5277

5 3322 3299
6 3466 3442
7
8

3609
3750

3584
3724

Schaal 129
(vervallen)

9 3906 3879
10 4062 4033 Schaal 130
11 4218 4189 Sal.

anc.12 4374 4343 1-1-'80 1-7-'8013 4529 4497
14 4684 4651 0 4062 4033
15 4841 4807 1 4218 4189
16 4999 4964 2 4374 4343

3 4529 4497
4 4684 4651

Schalen 125 en 126 5 4841 4807
(vervallen) 6 4999 4964

7 5156 5120
8 5314 5277

Schaal 127
Sal. Schaal 131
anc. 1-1-'80 1-7-'80 Sal.

0 2614 2598 anc. 1-1-'80 1-7-'80
1 2751 2734 0 4218 4189
2 2887 2868 1 4374 4343
3 3033 3013 2 4529 4497
4 3177 3156 3 4684 4651
5 3322 3299 4 4841 4807
6 3466 3442 5 4999 4964
7 3609 3584 6 5156 5120
8 3750 3724 7 5314 5277
9 3906 3879

10 4062 4033
11 4218 4189 Schalen 132 en 133
12 4374 4343 (vervallen)
13 4529 4497
14 4684 4651
15 4841 4807 Schaal 134
16 4999 4964 Sal.
17
18

5156
5314

5120
5277

anc. 1-1-'80 

4218

1-7 '80 

41890
1 4374 4343
2 4529 4497
3 4684 4651
4 4841 4807
5 4999 4964
6 5156 5120
7 5314 5277
8 5472 5433

366 13



    

 

 

 

 

 

Schaal 135 Schaal 140
Sal. Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80 anc. 1-1-'80 1-7-'80

0 3466 3442 0 2751 2734
1 36 09 3584 1 2887 2868
2 37 50 3724 2 3033 3013
3 3906 3879 3 3177 3156
4 40 62 4033 4 3322 3299
5 42 18 4189 5 3466 3442
6 43 74 4343 6 3609 3584
7 45 2 9 4497 7 3750 3724
8 46 84 4651 8 3906 3879
9 4841 4807 9 4062 4033

10 49 9 9 4964 10 4218 4189
11 5156 5120 11 4374 4343
12 5314 5277 12 45 29 4497
13 5472 5433 13 4684 4651
14 56 29 5590 14 4841 4807

15 4999 4964
16 5156 5120

Schaal 136 17 5314 5277
Sal. 18 5472 5433
anc. 1-1-'80 1-7-’80 19 5629 5590

0 3906 3879 20 5787 5746

1 40 62 4033
2 42 18 41 89
3 4374 4343 Schaal 141

4 45 2 9 4497 Sal.

5 4684 4651 anc. 1-1-'80 1-7-'80

6 4841 4807 0 45 2 9 4497
7 49 9 9 4964 1 4684 4651
8 5156 5120 2 4841 4807
9 5314 5277 3 4999 4964

10 5472 5433 4 5156 5120
11 5629 5590 5 5314 5277

6 5472 5433
7 5629 5590

Schaal 137 8 5787 5746
(vervallen)

Schaal 142
Schaal 138 Sal.
Sal. anc. 1-1-'80 1-7-'80
anc. 1-1-'80 1 -7 '8 0

0 3250 3228
0 4451 4420 1 3394 3371
1 46 06 4574 2 3537 3512
2 4762 4729 3 3680 3654
3 4920 4886 4 3828 3802
4 5078 5042 5 3984 3956
5 52 35 5198 6 4141 4112
6 5393 5355 7 4296 4266
7 5550 5511 8 4451 44 20
8 5708 5668 9 4606 4574

10 4762 47 29
11 4920 4886

Schaal 139 12 5078 5042
(vervallen) 13 52 35 5198

14 5393 5355
15 5550 5511
16 5708 5668
17 5865 5824

Schalen 143 en 144
(vervallen)

Schaal 145 Schaal 150
Sal. Sal.
anc. 1-1-’80 1-7-'80 anc. 1-1-'80 1 -7 '8 0

0 4374 4343 0 5787 5746
1 4529 4497 1 5944 5903
2 4684 4651 2 6141 6098
3 4841 4807 3 63 39 6295
4 4999 4964 4 65 36 6491
5 5156 5120 5 6734 6687
6 5314 5277 6 6931 6883
7 5472 5433 7 7129 7079
8 56 2 9 5590 8 7338 7286
9 5787 5746

10 5944 5903

Schaal 151
Sal.

Schaal 146 anc. 1-1-'80 1-7-'80
(vervallen)

0 63 39 6295
1 6536 6491

Schaal 147 2 6734 6687
Sal. 3 6931 6883
anc. 1-1-'80 1 -7 '8 0 4 7129 7079

0 3466 3442 5 7338 7286

1 3609 3584 6 7558 7505

2 3750 3724 7 7778 7724

3 3906 3879 8 7998 7942

4 4062 4033
5 4218 4189
6 4374 4343 Schaal 152

7 4529 4497 Sal.

8 4684 4651 anc. 1-1-'80 1-7-'80

9 4841 4807 0 6931 6883
10 49 99 4964 1 7129 7079
11 5156 5120 2 7338 7286
12 5314 5277 3 7558 7505
13 5472 5433 4 7778 7724
14 5629 5590 5 7998 7942
15 5787 5746 6 8258 8200
16 5944 5903 7 8515 8455
17 6141 6098 8 8773 8712

Schaal 148 Schaal 153
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

Sal.
anc. 1-1 '80 1 -7 '8 0

0 4999 4964 0 7558 7505
1 5156 5120 1 7778 7724
2 5314 52 7 7 2 7998 7942
3 5472 5433 3 8258 8200
4 5629 5590 4 85 1 5 8455
5 5787 5746 5 87 73 8712
6 5944 5903 6 9031 8968
7 6141 6098 7 9290 9225

8 9548 9481

Schaal 149
Sal. Schaal 154
anc. 1-1-'80 1 -7 '8 0 Sal.

0 5472 5433
anc. 1-1-'80 1-7-'80

1 5629 5590 0 8773 8712
2 5787 5746 1 9031 8968
3 5944 5903 2 9290 9225
4 6141 6098 3 9548 9481
5 6339 6295 4 9806 9737
6 65 36 6491 5 10064 9994

7 6734 6687 6 10323 10250
7 10581 10507
8 10839 10763

Staatsblad 1981 366 14



 

 

    

 

 

 

 

 

BIJLAGE All

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwasse- 
nen, ingedeeld in salarisschalen van de bijlage Al (met ingang van 1 januari 
1980 en met ingang van 1 juli 1980)

Schaal 1
leef-
tijd 1-1 '80 1-7-'80
15 895 893
16 1018 1015
17 1140 1137
18 1262 1259
19 1384 1380
20 1506 1502

Schaal 3
leef-
tijd 1-1 '80 1-7-'80
15 920 917
16 1045 1042
17 1170 1167
18 1296 1292
19 1421 1417
20 1547 1542

Schaal 18
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-'80
16 1099 1096
17 1231 1227
18 1363 1359
19 1495 1490
20 1627 1622

Schaal 32
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-'80
16 1127 1123
17 1262 1257
18 1397 1392
19 1533 1527
20 1668 1661

Schaal 35
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-'80
15 895 893
16 1018 1015
17 1140 1137
18 1262 1259
19 1384 1380
20 1506 1502

Schaal 36
leef-
tijd 1-1-’80 1-7-'80
16 1099 1096
17 1231 1227
18 1363 1359
19 1495 1490
20 1627 1622

Schaal 38
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 39
leef
tijd 1-1 -'80 1-7-'80
19 1697 1688
20 1846 1837

Schaal 40
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
16 1099 1096
17 1231 1227
18 1363 1359
19 1495 1490
20 1627 1622

Schaal 41
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
19 1649 1641
20 1795 1786

Schaal 42
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
19 1697 1688
20 1846 1837

Schaal 43
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 44
leef
tijd 1-1 '80 1-7-'80
17 1231 1227
18 1363 1359
19 1495 1490
20 1627 1622

Schaal 45
leef
tijd 1-1 '80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 46
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1365 1359
18 1504 1497
19 1649 1641
20 1795 1786

Schaal 47
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-’80
17 1460 1453
18 1597 1590
19 1749 1741
20 1904 1894

Schaal 49
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 50
leef-
tijd 1-1'80 1-7 '80
17 1231 1227
18 1363 1359
19 1495 1490
20 1627 1622

Schaal 51
leef-
tijd 1-1 '80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 52
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1365 1359
18 1504 1497
19 1649 1641
20 1795 1786

Schaal 56
leef-
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 57
leef
tijd 1-1-'80 1-7-’80
17 1460 1453
18 1597 1590
19 1749 1741
20 1904 1894

Schaal 62
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 64
leef
tijd 1-1 '80 1-7-'80
19 1869 1859
20 2034 2023

Schaal 68
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
17 1292 1287
18 1431 1424
19 1569 1562
20 1708 1700

Schaal 70
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
19 1869 1859
20 2034 2023

Schaal 71
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
19 1986 1975
20 2162 2150

Schaal 89
leef
tijd 1-1-'80 1-7-'80
19 2347 2332
20 2549 2533

Staatsblad 1981 366 15



 

 

  

 

 

 

 

 

BIJLAGE BI

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in 
jaren voor de volwassenen, die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(met ingang van 1 januari 1980 en met ingang van 1 juli 1980)

Schaal 1
Sal.
anc. 1 -1 -'80 1-7-'80

0 1940 1931
1 2058 2048
2 2128 2118
3 2199 2187
4 2265 2253
5 2337 2324
6 2407 2394
7 2476 2462
8 2545 2530

Schaal 2
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-’80

0 2199 2187
1 2265 2253
2 2337 2324
3 2407 2394
4 2476 2462
5 2545 2530
6 2614 2598
7 2682 2666

Schaal 3
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

0 2337 2324
1 2407 2394
2 2476 2462
3 2545 2530
4 2614 2598
5 2682 2666
6 2751 2734
7 2818 2800

Schaal 4
Sal.
anc. 1-1-’80 1-7-'80

0 2614 2598
1 2682 2666
2 2751 2734
3 2818 2800
4 2887 2868
5 2960 2940
6 3033 3013
7 3105 3084

Schaal 5
Sal.
anc. 1-1 '8 0 1-7-'80

0 2887 2868
1 2960 2940
2 3033 3013
3 3105 3084
4 3177 3156
5 3250 3228
6 3322 3299
7 3394 3371

Schaal 6
Sal.
anc. 1-1-'80 1-7-'80

0 3177 3156
1 3250 3228
2 3322 3299
3 3394 3371
4 3466 3442
5 3537 3512
6 3609 3584
7 3680 3654

Staatsblad 1981 366 16



 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE Bil

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor 
de niet-volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage B1 (met in
gang van 1 januari 1980 en met ingang van 1 juli 1980)

leef--
tijd 1-1-'80 1-7-'80

19 1649 1641
20 1795 1786

Staatsblad 1981 366



  

 

 

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  CC

Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens 
per maand
(met ingang van 1 januari 1980 en met ingang van 1 ju li 1980)

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal

1-1-'80 

11 859

1-7-'80 

11 776
Secretaris-generaal 11 859 11 776

Hoge Colleges van Staat

G riffie  van de delegaties u it beide Kamers der Staten- 
Generaal naar internationale en bovennationale vergaderingen

G riffie r 10 839 10 763

Eerste Kamer der Staten-Generaal 

G riffie r 10 839 10 763

Tweede Kamer der Staten-Generaal 

G riffie r 11 859 11 776

Kabinet der Koningin 

Directeur 9 548 9 481

Buitenlandse Zaken

Departement

Koerier ten hoogste 2 545 2 530

Justitie

Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten 

Deurwaarder1 786 781

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen

Voorzitte r (nevenbetrekking) ten hoogste 2 397 2 380

Gerechtshoven

Deurwaarder1 413 410

Verzekeringskamer

Lid 9 548 9 481
Voorzitte r 11 859 11 776

Binnenlandse Zaken

Binnenlands Bestuur

Commissaris der Koningin 15 562 15 454

Centrale Commissie voor de keuring van film s  

Voorzitte r ten hoogste 7 338 7 286

Dienst Geneeskundige verzorging po litie  

Adm inistrateur (nevenbetrekking)3 ten hoogste 2 894 2 874
Medisch adviseur (nevenbetrekking)3 ten hoogste 1 444 1 434
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)3 ten hoogste 1 444 1 434
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)3 ten hoogste 1 444 1 434

Kiesraad

Adj unct-secretari s3 323 320
Secretaris3 506 503

' Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie  geen ambtenaren meer benoemd.
3 De benoeming in d it ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 D it salaris geldt niet indien d it ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het Departement 
van Binnenlandse Zaken w ordt vervuld.

Staatsblad 1981 366



 

 

 

 

 

 

1-1 -'80 1-7-'80

Rijksgeneeskundige dienst

Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2 387 2 370

Onderwijs en Wetenschappen

Departemen t

Inspecteur-generaal van het onderwijs 11 859 11 776

Academische raad
Voorzitter ten hoogste 13 685 13 589

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 11 859 11 776
Voorzitter ten hoogste 13 685 13 589

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen

Assistent ten hoogste 3 609 3 584
Behandelend en controlerend geneeskundige bij het 
academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 830 1 817
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 773 8 712
Buitengewoon lector ten hoogste 7 338 7 286
Hoofdassistent ten hoogste 4 529 4 497
Hoofdsportleider ten hoogste 5 629 5 590
Hoogleraar ten hoogste 10 839 10 763
Lector ten hoogste 8 773 8 712
Sportleider ten hoogste 4 218 4 189

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
Voorzitte r ten hoogste 11 859 11 776

Financiën

Departement

Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 839 10 763
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 10 833 10 763
Regeringscommissaris voor de belastingen 14 681 14 578
Thesau rier-generaal 11 859 11 776

Agentschap van het Departement van Financiën en directie 
van de grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 364 362

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van 's Rijks belastingen ten hoogste 6 141 6 098
Directeur-generaal van de belastingen
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren

11 859 11 776

werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere omstandig
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 506 1 502

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 3 537 3512

Nedertandsche Bank
Koninklijke commissaris ten hoogste 3 043 3 022

Defensie

Commandant ten hoogste 4 062 4 033
Geneesheer ten hoogste 3 4 1 6 3 393
Hulpopzichter ten hoogste 2 476 2 462
Kantinebeheerder ten hoogste 2 682 2 666
Lichtwachter D bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 968 964
Lichtwachter E bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 751 748
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 839 10 763
Wachter ten hoogste 1 609 1 602

Staatsblad 1981 366 19



 

 

 

 

 

 

1-1-'80 1-7-'80

Volkshuisvesting en R u im te lijke  Ordening

Centrale D irec tie  Volkshuisvesting en B ouw n ijve rhe id

Directeur-generaal 11 859 11 776

R ijksgebouw endienst

Directeur-generaal 11 859 11 776
R ij ksbouwm eester ten hoogste 10 839 10 763

R ijksplanologische dienst

Directeur-generaal van de R u im te lijke  Ordening 11 859 11 776

Verkeer en W aterstaat

K o n in k li jk  N ederlands m eteorologisch in s t itu u t  

Term  ij nwaar nemer ten hoogste 366 364

R ijksd ienst voo r de IJsselmeerpolders

B edrijfs le ider van een S taats landbouw bedrijf ten hoogste 3 537 3 512
D i recteu r 11 859 11 776

Raad voo r de Scheepvaart 

V o o rz itte r te n  hoogste 6 734 6 687

R ijks luch  tvaartd ienst 

Directeur-generaal 11 859 11 776

R ijksw aterstaat

Brugwaker (waakster) ten hoogste 941 937
Directeur-generaal 1 12 231 12 145
Kanaalwachter N ieuwe S tatenzijl ten hoogste 507 505
Onderhavenmeester te  G orinchem ten hoogste 162 162
Sluis- en brugw achter Breukelen (K erkgrach t) ten hoogste 1 033 1 028

S taa tsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Te lefon ie  

Directeur-generaal 14 905 14 800
H o o fd d ire c te u r 10 839 10 763

Economische Zaken

D epartem ent

D irecte u r vo o r A dm in is tra tieve  Zaken ten hoogste 7 998 7 942
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse 
economische betrekkingen 10 839 10 763

Bureau voor de industrië le  eigendom  

V o o rz itte r  van de O ctroo i raad 11 859 11 776

Centraal Bureau voor de S ta tis tiek  

Directeur-generaal 11 859 11 776

Centraal p lanbureau  

D irecteur 11 859 11 776

Centrale com missie voor de sta tistiek  

Secretaris 714 709

M ijn raad

Secretaris 1 394 1 384

Landbouw  en Visserij

College voor de visserijen 

Secretaris 1 394 1 384

G rondkam ers

V o o rz itte r ten hoogste 4 601 4 569

Staatsblad 1981 366



 

 

 

 

 

 

1-1 -'80 1-7-'80

Kamer voor de binnenvisserij 

Voorzitter ten hoogste 2 309 2 292

Landbouwhogeschool

Assistent ten hoogste 3 609 3 584
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 773 8 712
Buitengewoon lector ten hoogste 7 338 7 286
Hoofdassistent ten hoogste 4 529 4 497
Hoofdsportleider ten hoogste 5 629 5 590
Hoogleraar ten hoogste 10 839 10 763
Lector ten hoogste 8 773 8 712
Sportleider ten hoogste 4 218 4 189

Rijkshogere schooi voor tropische landbouw  

Hulponderwij zer ten hoogste 2 545 2 530
Onderwijzer ten hoogste 3 906 3 879

Sociale Zaken

Onderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 394 1 384
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 297 295

Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk

Departement

Geneesheer-psychiater ten hoogste 4 067 4 039

Bureau adviseur voor de musea 

Adviseur ten hoogste 7 338 7 286

Raad voor de jeugdvorming 

Secretaris ten hoogste 5 3 1 4 5 277

Radioraad

Secretaris ten hoogste 5314 5 277

Rijksacademie van beeldende kunsten 

Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 5 314 5 277
Lector ten hoogste 5 3 1 4 5 277

Rijksmuseum Huis Lam bert van Meerten 

Directeur ten hoogste 3 496 3471

Rijksmuseum H. W. Mesdag 

Directeur ten hoogste 3 496 3471

Rijksmuseum Muiderslot 

Slotvoogd ten hoogste 1 906 1 892

Volksgezondheid en Milieuhygiëne

Centrale commissie voor drinkwatervoorziening 

Secretaris ten hoogste 319 317

Rijksinstituut voor de volksgezondheid 

Algemeen directeur 11 859 11 776

Rijkskweekschool voor vroedvrouwen

Docent-geneeskundige (mag particuliere 
praktijk  uitoefenen) ten hoogste 2 808 2 788
V roedvrou w-docente ten hoogste 3 394 3 371

Rijkspsychiatrische inrich ting te Eindhoven 

Organist ten hoogste 161 160

Staatsblad 1981 366 2 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk besluit van 22 juni 1981, Stb. 366 

iij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. Wiegel

ADDENDUM II

bevattende de gewijzigde bijlage C van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948 (met ingang van 1 januari 1981)

Staatsblad 1981 366 22



 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C

Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens 
per maand
(met ingang van 1 januari 1981)

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal 11 370
Secretaris-generaal 11 370

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties u it beide Kamers der Staten- 
Generaal naar internationale en bovennationale vergaderingen

Griffier 10 410

Eerste Kamer der Staten-Generaal
Griffier 10 410

Tweede Kamer der Staten-Generaal
Griffier 11 370

Kabinet der Koningin
Directeur 9 481

Algemene Zaken
Wetenschappelijke Raad voor het Regeringsbeleid

Lid ten hoogste 10 410
Voorzitter ten hoogste 11 370

Buitenlandse Zaken
Departement

Koerier ten hoogste 2 530

Justitie
Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten

Deurwaarder' 781

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste 2 380

Gerechtshoven
Deurwaarder' 410

Verzekeringskamer
Lid 9 481
Voorzitter 11 370

Binnenlandse zaken
Algemeen burgerlijk pensioenfonds

Hoofddirecteur 11370

Binnenlands Bestuur
Commissaris der Koningin 13 541

Centrale Commissie voor de keuring van films
Voorzitter ten hoogste 7 286

Dienst Geneeskundige verzorging politie
Administrateur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 2 874
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 434
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1434
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 434

Kiesraad
Adjunct-secretaris3 320
Secretaris3 503

' Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.
2 De benoeming in d it ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 Dit salaris geldt niet indien d it ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het 
Departement van Binnenlandse Zaken wordt vervuld.

Staatsblad 1981 366 23



 

 

 

 

 

 

Rijksgeneeskundige dienst 
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2 370

Onderwijs en Wetenschappen
Departem ent

Inspecteur-generaal van het onderwijs 11 370

Academische raad
Voorzitter ten hoogste 11 370

Raad van advies voo r he t wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 10 410
Voorzitter ten hoogste 11 370

R ijksun ivers ite iten  en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3 584
Behandelend en controlerend geneeskundige bij het 
academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 817
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 712
Buitengewoon lector ten hoogste 7 286
Hoofdassistent ten hoogste 4 497
Hoofdsportleider ten hoogste 5 590
Hoogleraar ten hoogste 10 410
Lector ten hoogste 8 712
Sportleider ten hoogste 4 189

W etenschappelijke raad voor de kernenergie
Voorzitter ten hoogste 11 370

Financiën
D epartem ent

Plaatsvervangend secretaris-generaal 10410
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 10 410
Thesaurier-generaal 11 370

Agentschap van he t D epartem ent van Financiën en d irec tie  
van de groo tboeken der na tiona le  schu ld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 362

Belastingdienst
Buitengewoon ambtenaar van 's Rijks belastingen ten hoogste 6 098
Directeur-generaal van de belastingen
Surnumerair van de waarborg van platina, gouden en zilveren

11 370

werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere omstandig
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 502

D om einen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 3 512

Nederlandsche Bank
Koninklijke  commissaris ten hoogste 3 022

Defensie
Commandant ten hoogste 4 033
Geneesheer ten hoogste 3 393
Hulpopzichter ten hoogste 2 462
Kantinebeheerder ten hoogste 2 666
Lichtwachter D bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 964
Lichtwachter E bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 748
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 410
Wachter ten hoogste 1 602

Staatsblad 1981 366 24



 

 

 

 

 

 

V o lk s h u is v e s tin g  e n  R u im te li jk e  O rd e n in g
Centrale D ire c tie  van de Volkshuisvesting

D ire cte u r-g e ne ra al 11 3 7 0

Rijksgebouw endienst
D ire cte u r-g e ne ra al 11 3 7 0
R ijk sb o u w m e e ste r ten hoogste 10  4 1 0

Rijksplanologische d ienst
D ire cte u r-g e n e ra al van de R u im t e lijk e  O rd e n in g 11 3 7 0

V e rk e e r  en W a te rs ta a t
K o n in k lijk  Nederlands M eteoro logisch in s t itu u t  

T e r m ijn  w aarnem er ten hoogste 3 6 4

R ijksd ienst voo r de IJsselmeerpolders
B e d rijfs le id e r van een S ta a ts la n d b o u w b e d rijf ten hoogste 3 5 1 2
D ire cte u r 11 3 7 0

Raad voor de Scheepvaart 
V o o rz itte r ten hoogste 6  6 8 7

R ijk  sluch tvaartd ienst 
D ire cte u r-g e ne raal 11 3 7 0

R ijksw aterstaat
B ru gw a k er (w aakster) ten hoogste 9 3 7

D ire cte u r-g e ne ra al 11 3 7 0
K a n a a lw a ch te r N ie u w e  S ta te n z ijl ten hoogste 5 0 5
O n d erh aven m eester te G o r in c h e m ten hoogste 1 6 2
S lu is -e n  b ru g w a ch te r B re u k e le n  (K e rkg ra ch t) ten hoogste 1 0 2 8

S taa tsbedrijf de r Posterijen, Telegrafie en Telefonie  
D ire cte u r-g e ne ra al 1 3  5 4 1

H o o fd d ire cte u r 1 0 4 1 0

E c o n o m isc h e  Z a k e n
Departem ent

D ire c te u r vo o r A d m in istra t ie v e  zaken ten hoogste 7 9 4 2

Plaatsvervangend d ire cte u r-g e ne ra al van d e  b u iten la n d se  
e co n o m isch e  b e trek kin g e n 1 0 4 1 0

Bureau voor de industrië le  e igendom  
V o o rz itte r  van de O ctro o ira a d 11 3 7 0

Centraal Bureau voor de S ta tis tiek  
D ire cte u r-g e ne ra al 11 3 7 0

Cen traal p lanbureau  
D ire c te u r 11 3 7 0

Centrale comm issie voor de sta tis tiek  
Secretaris 7 0 9

M ijnraad
Secretaris 1 3 8 4

L a n d b o u w  en V isse rij
College voor de visserijen 

Secretaris 1 3 8 4

Grondkam ers
V o o rz itte r ten hoogste 4  5 6 9

Kam er voor de b innenvisserij 
V o o rz itte r ten hoogste 2  2 9 2

Staatsblad 1981 366



 

 

 

 

 

 

Landbouw hogeschool
Assistent
Buitengew oon hoogleraar
Buitengew oon lector
Hoofdassistent
H oofdsportle id er
Hoogleraar
Lector
S portle ider

ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste 
ten hoogste

3 584 
8 712
7 286
4 497
5 590 

1 0 4 1 0
8 712 
4 189

Rijkshogere school voo r tropische landbouw  
H ulponderw ij zer 
O nderw ijzer

ten hoogste 
ten hoogste

2 530
3 879

Sociale Zaken
O nderinspecteur van de havenarbeid 
Vertegenwoord iger van een gewestelijk arbeidsbureau

ten hoogste 
ten hoogste

1 384 
295

C u ltuu r, Recreatie en M aatschappelijk W erk
D epartem ent

Geneesheer-psychiater ten hoogste 4 039

Bureau-adviseur voo r de musea 
Adviseur ten hoogste 7 286

Raad voo r de jeugdvorm ing  
Secretaris ten hoogste 5 277

Radioraad
Secretaris ten hoogste 5 277

Rijksacademie van beeldende kunsten  
Buitengewoon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

5 277 
5 277

Rijksm useum  Huis Lam bert van Meerten 
D irecteur ten hoogste 3 471

Rijksm useum  H. W. Mesdag 
D irecteur ten hoogste 3 471

Rijksm useum  M u ide rs lo t 
Slotvoogd ten hoogste 1 892

Volksgezondheid en M ilieuhygiëne
Centrale com missie voo r d rinkw a te rvoorz ien ing  

Secretaris ten hoogste 317

R ijk s in s titu u t voo r de volksgezondheid  
Directeur-generaal 11 370

R ijkskw eekschool voo r vroedvrouwen
Docent-geneeskundige (mag pa rticu lie re  

p ra k tijk  u itoe fenen)
V roedvrouw -docente

ten hoogste 
ten hoogste

2 788
3 371

Rijkspsychiatrische in rich tin g  te E indhoven  
Organist ten hoogste 160

Staatsblad 1981 366 26



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

De in bijgaand besluit opgenomen maatregelen op het gebied van de fi
nanciële arbeidsvoorwaarden van het burgerlijk rijkspersoneel, en enkele 
andere groepen van personeel, hebben in hoofdzaak betrekking op de vol
gende onderdelen:

1. het in het kader van het trendbeleid toekennen van een algemene sala
risverhoging per 1 januari 1980 van 2,4% met een minimum van f46,- per 
maand, zulks in verband met de loonontwikkeling in het bedrijfsleven, waar
op in mindering wordt gebracht de derde korting van 0,3% tot 0,7% in het 
kader van Bestek '81 en 0,1% als zogenaamde vut-bijdrage;

2. het per 1 juli 1980 toepassen van de vierde korting van 0,3% tot 0,7% in 
het kader van Bestek '81.

In het hiernavolgende worden deze punten nader toegelicht.

Ad 1. Algemene salarisverhoging per 1 januari 1980

Gelet op de in het begin van het jaar 1980 aan particuliere werknemers 
toegekende loonsverhogingen wegens prijscompensatie, zal het overheids
personeel gerekend van 1 januari 1980 in aanmerking worden gebracht voor 
een voorlopige algemene salarisverhoging van 2,4% met een minimum van 
f46,- per maand. Het betreft hier het zogenaamde tweede trendvoorschot in 
de op 1 juli 1979 aangevangen waarnemingsperiode voor de vaststelling 
van de trendmatige verhogingen voor het trendjaar 1980.

Het eerste trendvoorschot werd toegekend per 1 juli 1979 en bedroeg 
1,8% met een minimum van f 34,50 per maand. Op vorengenoemde verho
ging van 2,4% met een minimum van f46,- per maand zal de derde korting 
ingevolge Bestek '81, welke al naar gelang van het salarisniveau 0,3% tot 
0,7% beloopt, worden toegepast en wel op dezelfde wijze als werd aangege
ven in het voorstel ten aanzien van de salarismaatregelen begin 1979.

Met de centrales van overheidspersoneel werd overeengekomen, dat de 
ambtenaren 0,1% van hun bezoldiging zullen bijdragen aan de financiering 
van de regeling vervroegd uittreden burgerlijk rijkspersoneel, zulks als equi
valent van overeenkomstige bijdragen van particuliere werknemers. Deze 
zogenaamde vut-bijdrage van 0,1% zal per 1 januari 1980 op bovengenoem
de salarisverhoging van 2,4% in mindering worden gebracht.

Zoals in de nota van toelichting bij het ontwerp-besluit, houdende toeken
ning van een uitkering over het jaar 1979 aan burgerlijk rijkspersoneel en an
der personeel (nacalculatieuitkering «trend»-1979, Koninklijk besluit van 1 
december 1980, Stb. 639) reeds werd opgemerkt, leidt de nacalculatie-trend 
1979 tot een verhoging van het huidige salarisniveau met 0,36%, met inacht
neming van een minimum van f 6,90 per maand. Deze verhoging zal gere
kend van 1 januari 1980 in de salarissen worden verwerkt.

De salarissen van het burgerlijk rijkspersoneel, zoals deze sinds 1 juli 1979 
luiden, zullen als gevolg van bovenstaande maatregelen de volgende be
werkingen ondergaan:

1. verhoging met 0,36%, met een minimum van f6,90 per maand, in ver
band met de nacalculatie «trend»-1979;

2. verhoging met 2,4%, met een minimum van f46,- per maand, nadat 
hierop in mindering is gebracht:

a. 0,3% tot 0,7%, al naar gelang van het salarisniveau, in verband met de 
maatregelen in het kader van Bestek '81 en

b. 0,1% in verband met de zogenaamde vut-bijdrage van het overheids
personeel.

In verband met het hierna in ad 2 gestelde is de werking van de hierboven 
uiteengezette salarismaatregel in eerste aanleg beperkt tot de periode van 1 
januari 1980 tot 1 juli 1980.

Staatsblad 1981 366 27



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aangetekend zij nog dat belanghebbenden het hun toekom ende nieuwe 
salaris ingevolge de circula ire van de M inister van B innenlandse Zaken van 
30 januari 1980, nr. AB80/U169 (Ned. Staatscourant van 31 januari 1980, nr. 
22), gerekend van 1 januari 1980 reeds bij wijze van voorschot ontvangen.

Ad 2. Korting in het kader van Bestek '81 met ingang van 1 juli 1980

Zoals in de nota van toe lich ting  bij het Koninklijk beslu it van 1 m aart 1980, 
Stb. 60, to t fo rm alisering  van de salarism aatregelen begin 1979, werd 
gesteld, lag het oorspronkelijk  in het voornem en de halfjaarlijkse korting op 
de am btenarensalarissen in het kader van Bestek '81 vast te stellen op een 
un ifo rm  percentage van 0,5% , m aar w erd u ite indelijk  besloten deze korting, 
al naar gelang van het salarisniveau, gedifferentieerd te doen verlopen van 
0,3% to t 0,7%.

Dit laatste le id t er echter toe, dat de met Bestek '81 beoogde besparingen 
n ie tte n  vo lle  w orden bereikt. Met name in het jaar 1981 zou h ie rdoor een te 
kort optreden van f  150 m iljoen.

Ten einde te bereiken dat het tekort over het jaar 1980 w o rd t beperkt en in 
het jaar 1981 n iet zal optreden, zal een verschuiving in de kortingspercenta
ges in de zogenaam de aanpassingstabel w orden aangebracht. A ls gevolg 
hiervan zullen deze percentages voor de onderscheidene salarisniveaus als 
vo lg t komen te lu iden:

salarisbedragen per maand, w aarin  ve rw e rk t toe te passen kortingspercentage:
de salarismaatregelen ingaande 1 januari 1980:

to t  en m et f 1671 0,3 %
van f 1672 to t  en met f 1715 0,33%
van f 1716 to t  en m et f 1758 0,35%
van f 1759 to t  en met f 1802 0,37%
van f 1803 to t  en m et f 1845 0,39%
van f 1846 to t  en m et f 1891 0,41%
van f 1892 to t  en m et f 1939 0,43%
van f 1940 to t  en met f 1995 0,45%
van f 1996 to t  en m et f 2057 0,46%
van f 2058 to t  en m et f 2127 0,47%
van f 21 2 8  to t  en m et f 2198 0,49%
van f 2199 to t  en m et f 2264 0,51%
van f 22 6 5  to t  en m et f 2336 0,52%
van f 2337 to t  en m et f 24 06 0,53%
van f 2407 to t  en m et f 2475 0,54%
van f 24 76 to t  en m et f 2544 0,56%
van f 25 45 to t  en m et f 2613 0,58%
van f 2614 to t  en met f 2681 0,59%
van f 26 82 to t  en m et f 2750 0,6 %
van f 2751 to t  en m et f 2817 0,62%
van f 28 1 8  to t  en m et f 2886 0,64%
van f 2887 to t  en m et f 2959 0,65%
van f 29 60 to t  en m et f 3104 0,66%
van f 3105 to t  en met f 3249 0,67%
van f 32 50 to t  en m et f 3393 0,68%
van f 33 94 to t  en m et f 3536 0,69%
van f 3537 en hoger 0,7 %

Voor w at betreft het realiseren van bovenbedoelde korting zij het vo lgen
de opgem erkt.

De regeringsm aatregelen voo r het jaar 1980 om te komen to t loonm ati
ging hebben ertoe geleid, dat in de plaats van de gebruikelijke loonsverho
ging w egens p rijsstijg ing  m edio 1980 zowel aan de particu liere w erknem ers 
als aan het overheidspersoneel m et ingang van 1 ju li 1980 naast het loon o f 
het salaris een -  afzonderlijke -  toeslag werd toegekend van f  26 ,- per 
maand. Daarnaast w erden de inkom sten- en loonbelasting met ingang van 
laatstgenoem de datum  verlaagd.

Staatsblad 1981 366 28



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zodoende v in d t er dus per 1 ju li 1980 geen verhoging plaats van het sala
ris in de zin van het Bezoldigingsbesluit.

A ls gevolg hiervan kunnen de percentages van de Bestekkorting per 1 ju li 
1980 niet -  zoals bij de vorige Bestekronden het geval was -  op een g e lijk tij
dig aan het overheidspersoneel toe te kennen algem ene salarisverhoging in 
m indering w orden gebracht, maar m oet deze korting w orden toegepast op 
het fe ite lijk  van toepassing zijnde salaris. Zij w o rd t dan ook toegepast op het 
salaris, dat m et ingang van 1 januari 1980 is vastgesteld op de w ijze als on
der punt 1 aangegeven en dat aan belanghebbenden krachtens eerder ve r
melde circula ire van 30 januari 1980 is toegekend.

Ook hier zij aangetekend, dat belanghebbenden het hun toekom ende 
nieuwe salaris ingevolge circula ire  van de M in ister van B innenlandse Zaken 
van 29 mei 1980, nr. AB80/U1090 (Nederlandse Staatscourant van 30 mei 
1980, nr. 102), gerekend van 1 ju li 1980 reeds ontvangen.

Het toepassen van de korting per 1 ju li 1980 op de met ingang van 1 ja n u 
ari 1980 (m aterieel) verhoogde salarissen le id t n ie tto t lagere salarisbedra
gen dan die w elke laatstelijk per 1 ju li 1979 in het Bezold ig ingsbeslu it Bur
gerlijke Rijksambtenaren 1948 bij Koninklijk  beslu it van 11 m aart 1980, Stb. 
105, zijn vastgelegd.

Het toepassen van deze korting le id t per 1 ju li 1980 uiteraard wel to t lagere 
salarisbedragen dan die welke fe ite lijk  vanaf 1 januari 1980 zijn toegepast.

Een dergelijke achteruitgang mag niet met terugw erkende kracht w orden 
toegepast. Hiervan zou form eel gezien sprake zijn indien na fo rm alisering 
van de salarism aatregelen van 1 januari 1980, als onder 1 van deze nota aan
gegeven, met ingang van 1 ju li 1980 de fo rm a lise ring  van de korting per die 
datum  zou plaatsvinden.

Zoals aan het s lo t van punt 1 is verm eld, is de w erking van de salarism aat
regelen per 1 januari 1980 zodoende beperkt to t het eerste halfjaar van 1980.

Per 1 ju li 1980 w orden de salarissen vervolgens opn ieuw  vastgesteld over
eenkom stig de in punt 1 en punt 2 om schreven berekeningswijze.

H ierdoor w o rd t voorkom en dat er sprake is van een fo rm ele  achteruitgang 
met terugw erkende kracht.

Dat een beslu it to t fo rm alisering  van de salarism aatregelen per 1 januari 
1980 en per 1 ju li 1980 eerst nu w o rd t genom en, v in d t zijn oorzaak in de o m 
standigheid, dat een door de am btenarenorganisaties tegen de Staat der Ne
derlanden aangespannen kort geding d it to t dusverre verhinderde. Nu d it 
kort geding in novem ber 1980 is ingetrokken, is d it beletsel komen te ve rva l
len.

Artikelsgewijze toelichting

Het besluit is ingedeeld in v ij f  hoofdstukken.

H oofdstuk I bevat de bepalingen, w aarb ij het Bezold ig ingsbeslu it Burger
lijke Rijksambtenaren 1948, het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent en 
enige andere rechtspositieregelingen vo o r de periode van 1 januari 1980 to t 
en met 30 jun i 1980 w orden gew ijzigd in verband m et de algem ene salaris
w ijz ig ingen m et ingang van 1 januari 1980, zoals in het algem ene gedeelte 
van deze nota is toegelicht.

Het bepaalde in artikel I heeft betrekking op het w ijzigen van de salarisbe
dragen, opgenom en in een aantal b ijlagen van het bezoldig ingsbeslu it.

In artikel II w orden het m in im um bedrag en het bedrag per kind in de va- 
kantie-uitkering aangepast aan de nieuw e situatie.

Artikel III bevat de herziening van de bezoldiging van de functionarissen 
bij de Raad van State en bij de A lgem ene Rekenkamer, w ie r bezoldiging is 
geregeld bij w e t van 11 septem ber 1964, Stb. 387.

In artikel IV w ord t de bezoldiging van de leerling-verpleegkundigen en de 
leerling-ziekenverzorgenden aangepast.

Staatsblad 1981 366 29



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

HHooooffddssttuukk  IIIIbbeevvaatt  ddee w wijijzzigiginingg  vvaann  hheett  BBeezzoollddiiggiinnggssbbeesslluuiitt  BBuurrggeerrlliijjkkee  
Rijksambtenaren, het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige ande
re rechtspositieregelingen, in hoofdzaak in verband met de salarismaatregel 
met ingang van 1 juli 1980, zoals in het algemene gedeelte van deze nota 
werd toegelicht.

Met het bepaalde in artikel VII, onder A, wordt beoogd de bedragen van 
het minimumloon, bedoeld in in artikel 20a van het bezoldigingsbesluit, ge
rekend van 1 juli 1980 aan te passen aan de per die datum aangebrachte ver
hogingen in de bedragen van het wettelijk minimumloon.

Artikel VII, onder B, bevat de aanpassing van de kortingsbedragen voor 
het van rijkswege verstrekte genot van (in)woning aan de algemene huur
verhoging per 1 juli 1980.

Artikel VII, onder C, bevat een verhoging per 1 juli 1980 van de maximum
bedragen voor de inhouding van het van rijkswege verstrekte genot van ver
warming, elektrische energie en leidingwater in de dienstwoning, zulks ter 
aanpassing van deze bedragen aan de prijsstijgingen, welke sedert de laat
ste bijstelling per 1 januari 1979 hebben plaatsgehad.

Het gestelde in artikel VII, onder D, E en F, heeft betrekking op het verwer
ken van de salarismaatregel per 1 juli 1980 in de salarisbedragen, genoemd 
in een aantal bijlagen van het bezoldigingsbesluit.

Artikel VIII regelt de aanpassing van het minimumbedrag en het bedrag 
per kind in de vakantie-uitkering aan de nieuwe situatie met ingang van 1 juli 
1980. Bij het vaststellen van deze bedragen is tevens rekening gehouden 
met de in artikel 3 van het Koninklijk besluit van 15 juli 1980, Stb. 408, be
doelde toeslag van f 26,- per maand.

Met het bepaalde in artikel IX wordt beoogd de bezoldiging van de functi
onarissen bij de Raad van State en bij de Algemene Rekenkamer, wier bezol
diging wordt geregeld bij de Wet van 11 september 1964, Stb. 387, aan te 
passen aan de algemene salarismaatregel voor het burgerlijk rijkspersoneel 
per 1 juli 1980.

Het bepaalde in artikel X heeft betrekking op het wijzigen per 1 juli 1980 
van de bezoldiging van de leerling-verpleegkundigen en de leerling-zieken- 
verzorgenden.

Hoofdstuk III(Artikel XIII) bevat een wijziging van artikel 20a van het Bezol
digingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren. Hiermede wordt beoogd de be
dragen van het minimumloon voor 23-jarigen en ouder en voor 22- en 21 -ja
rigen, bedoeld in artikel 20a van het bezoldigingsbesluit, uitsluitend over de 
maand december 1980 aan te passen aan de éénmalige verhoging over die 
maand van de bedragen van het wettelijk minimumloon voor genoemde 
leeftijdscategorieën.

Het bepaalde in hoofdstuk /Vstrekt ertoe de salarisbedragen naar het sala
risniveau van 1 juli 1979, genoemd in het Koninklijk besluit van 4 december 
1980, Stb. 661, en in de Wet van 17 december 1980, Stb. 709, betreffende de 
nieuwe salarisstructuur voor de hoogste ambten, met ingang van 1 januari 
1981 aan te passen aan de algemene salarismaatregelen van 1 juli 1980, be
doeld in het algemene gedeelte van deze nota.

Artikel XVI van hoofdstuk Vheeft tot strekking de verhoging voortvloeien
de uit de nacalculatie «trend»-1979, ad 0,36% met een minimum van f 6,90 
per maand, als bedoeld in punt 1 onder het algemene gedeelte van deze no
ta, uit billijkheidsoverwegingen mede in aanmerking te nemen voor de vast
stelling van de over het jaar 1979 toegekende verhuiskostenvergoedingen 
en uitkeringen bij overlijden.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. Wiegel

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 366 30


	Stb-1981-366

